# **Horstman Defence Systems Limited**

# **Report and Financial Statements**

31 March 2010

Registered No 1511975



Registered No 1511975

# Director

J G Harris

# **Secretary**

Waterlinks Investments Limited

# **Auditors**

Ernst & Young LLP No 1 Colmore Square Birmingham B4 6HQ

### **Bankers**

Allied Irish Bank (GB) 61-63 Temple Row Birmingham B2 5LT

# **Registered Office**

Locksbrook Road Bath Avon BA1 3EX

# **Director's report**

Registered No 1511975

The director presents his report together with financial statements for the year ended 31 March 2010

#### Principal activities

The principal activity of the company continues to be the design, manufacture, refurbishment and sale of suspension systems, gearboxes, auxiliary power units and components, high precision torpedo parts and naval instrumentation equipment

#### Review of the business and future developments

The profitability of the company was affected by the cancellation of a significant suspension contract, which had an impact on sales. There was a good level of underlying orders to replace this lost work and so the impact on profitability was reduced. The order book for the business has strengthened and turnover is likely to increase in the next financial period.

#### Results and dividends

The profit for the year after taxation amounted to £858,112 (2009 £1,559,977) An interim dividend of £560,100 was paid during the year (2009 £855,112) The director does not propose the payment of a final dividend (2009 £nil)

The main performance measures used by the company are sales, profits and cash generation

Sales reduced by 6 5% to £13 3m (2009 £14 2m) primarily due to the cancellation of a significant contract for the US Armed Forces. This did impact gross profit but the business benefitted from a higher than expected level of higher margin, short lead time orders, which substantially offset the reduction in margins, which fell by 1 5% overall. Distribution and administration costs increased to £1 9m (2009 £1 4m) as a result of the combined effect of exchange losses on currency transactions during the year, higher costs in relation to growth in overseas sales activities and increases in management charges from the Parent Company. Operating profit was lower than the prior year at £1 1m (2009 £2 0m)

Interest costs fell to £29k (2009 £70k) as a result of the elimination of short term bank borrowings. Interest receivable (from Group) fell to £95k (2009 £215k) due to the significant fall in interest rates that has occurred since October 2008.

Profit before tax was £1,187,310 (2009 £2,138,403) A tax charge of £329,198 (2009 £578,426) was recorded resulting in profit after tax of £858,112 (2009 £1,559,977)

The operating activities of the business were again cash generative over the year as a result of the profitability and tight control over working capital. Surplus cash resources generated were remitted to the parent company through dividend payments and management charges, leaving the company with a bank balance of £1,239,044 at 31 March 2010 (31 March 2009 £1,002,308)

# Financial risk management policy

The company's principal financial instruments comprise cash, cash equivalents, bank overdraft, finance leases, hire purchase obligations and property mortgage. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the company's operations. The company has various other financial assets and liabilities, including trade debtors and creditors and amounts owed by group undertakings that arise directly from its operations.

The company enters into forward foreign currency contracts when appropriate, whose purpose is to manage the foreign currency risks arising from the company's operations

It is, and has been throughout the period under review, the company's policy that no trading in financial instruments of a speculative nature shall be undertaken

# **Director's report**

Registered No 1511975

#### Financial risk management policy (continued)

The principal risks associated with the company's financial assets and liabilities are set out below

· Interest rate risk

The company's borrowings are principally its bank overdraft and property mortgage which attract interest at variable rates. Therefore, financial liabilities, interest charges and cash flows can be affected by movements in interest rates. Surplus cash is transferred to the parent company.

• Price risk

There is no significant exposure to changes in the carrying value of financial instruments, assets and liabilities, except as a result of foreign currency exchange rate fluctuations, as described below

Credit risk

The company makes appropriate credit checks on its customers and maintains strict credit limits to minimise its exposure to external credit risk

· Liquidity risk

The company aims to mitigate liquidity risk by managing cash generated by its operations. The principal form of financing is through an overdraft facility, shared with certain fellow subsidiary companies, which is repayable on demand and a property mortgage repayable by 2016. The company is party to a cross-guarantee securing the overdraft and certain other financing facilities of other group companies.

• Foreign currency risk

The company has exposure to a number of foreign currencies through its purchases and sales of products Exposure is principally to US dollars and Euros. The company takes out forward foreign currency contracts to mitigate this risk, consistent with the group's policy of hedging against known and highly probable exposures for a 6-12 month forward period.

### Director

The director who served during the year was

J G Harris

#### Research and development

The company is committed to a policy of investment in the future both by acquisition of new capital equipment and by expenditure on innovative research and product development and improvement

### Payment policy

It is the company's payment policy to negotiate terms with its suppliers in all sectors to ensure that they know the terms on which payment will take place when the business is agreed. It is our policy to abide by these terms. The number of days purchases outstanding at the year end was 54 days (2009, 46 days).

#### Director's statement as to disclosure of information to auditors

Having made enquiries of the company's auditors, the director confirms that

- to the best of the director's knowledge and belief, there is no information relevant to the preparation of their report of which the company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps a director might reasonably be expected to have taken to be aware
  of relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that
  information

# **Director's report**

Registered No 1511975

# Going concern

The director considers that the company has adequate resources to continue in operation for the foreseeable future. In forming this view, the director has reviewed budgets and other financial information. For this reason he continues to adopt the going concern basis in preparing the accounts

### **Auditors**

A resolution to re-appoint Ernst & Young LLP as the company's auditors will be put to the forthcoming Annual General Meeting

Approved by the Board of Directors and signed by order of the Board

Waterlinks Investments Limited Company Secretary

4 August 2010

# **Profit and loss account**

for the year ended 31 March 2010

|   |        | 2010               | 2009         |
|---|--------|--------------------|--------------|
|   | Notes  | £                  | £            |
| Turnover                                      | 2      | 13,319,657         | 14,240,066   |
| Cost of sales                                 |        | (10,449,585)       | (10,958,416) |
| Gross profit                                  |        | 2,870,072          | 3,281,650    |
| Distribution costs Administrative expenses    |        |                    | (844,859)    |
| Other operating income                        | 4      | 196,455            | 116,444      |
| Operating profit                              | 3      | 1,121,545          | 1,993,540    |
| Interest payable Interest receivable          | 7<br>8 | (29,515)<br>95,280 |              |
| Profit on ordinary activities before taxation |        | 1,187,310          | 2,138,403    |
| Tax on profit on ordinary activities          | 9      | (329,198)          | (578,426)    |
| Profit transferred to reserves                | 18     | 858,112            | 1,559,977    |
|   |        |                    |              |

All amounts relate to continuing activities

# Statement of total recognised gains and losses

There are no recognised gains and losses other than the profit attributable to shareholders of the company of £858,112 for the year ended 31 March 2010 and the profit of £1,559,977 for the year ended 31 March 2009

# Note of historical cost profits and losses

|  | 2010      | 2009      |
|--|-----------|-----------|
|  | £         | £         |
| Reported profit on ordinary activities before taxation                           | 1,187,310 | 2,138,403 |
| Difference between depreciation based on historical cost and on revalued amounts | 7,915     | 7,915     |
| Historical cost profit on ordinary activities before taxation                    | 1,195,225 | 2,146,318 |
| Historical cost profit for the year, retained after taxation                     | 866,027   | 1,567,892 |
|  |           |           |

# **Balance sheet**

at 31 March 2010

|  |          | 2010                   | 2009                   |
|--|----------|------------------------|------------------------|
|  | Notes    | £                      | £                      |
| Fixed assets Tangible assets   | 10       | 1,273,640              | 1,380,690              |
| Current assets   |          |                        |                        |
| Stocks   | 11       | 764,116                | 1,210,473              |
| Debtors - amounts falling due after one year - amounts falling due within one year | 12<br>12 | 3,040,000<br>2,763,191 | 3,800,000              |
| Cash at bank and in hand   | 12       | 1,239,044              | 2,083,198<br>1,002,308 |
|  |          | 7,806,351              | 8,095,979              |
| Creditors amounts falling due within one year                                      | 13       | (3,331,741)            | (3,848,604)            |
| Net current assets   |          | 4,474,610              | 4,247,375              |
| Total assets less current liabilities  |          | 5,748,250              | 5,628,065              |
| Creditors amounts falling due after more than one year                             | 14       | (486,587)              | (592,040)              |
| Provisions for liabilities and charges   | 16       | (426,639)              | (499,013)              |
| Net assets   |          | 4,835,024              | 4,537,012              |
|  |          | <del></del>            |                        |
| Capital and reserves   |          |                        |                        |
| Called up share capital  | 17       | 50,000                 | 50,000                 |
| Share premium account  | 18       | 207                    | 207                    |
| Revaluation reserve  | 18       | 25,644                 | 33,559                 |
| Profit and loss account  | 18       | 4,759,173              | 4,453,246              |
| Equity shareholders' funds   | 18       | 4,835,024              | 4,537,012              |
|  |          |                        |                        |

The financial statements were approved by the Board of Directors and issued to the shareholders on 4 August 2010

J G Harris Director

J. G. Nams

at 31 March 2010

#### 1. Accounting policies

#### Accounting convention

The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the revaluation of certain fixed assets, and in accordance with applicable accounting standards

#### Royalty income

Income relating to royalties is accounted for on a receipts basis

#### Depreciation

Depreciation is provided on all tangible fixed assets at rates calculated to write off the cost or valuation of each asset evenly over its expected useful life as follows

Plant and machinery

7% to 25%

Freehold buildings

2% to 4%

No depreciation is charged on freehold land

#### Stocks and work-in-progress

Stocks and work-in-progress are stated at the lower of cost and net realisable value Cost is calculated to include an appropriate proportion of manufacturing overhead

#### Research and development

Research and development expenditure is written off against profit in the year in which the expenditure arises

#### Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more, tax, with the following exceptions

- provision is made for tax on gains arising from the revaluation of fixed assets, and gains on disposal of fixed assets that have been rolled over into replacement assets, only to the extent that, at the balance sheet date, there is a binding agreement to dispose of the assets concerned However, no provision is made where, on the basis of all available evidence at the balance sheet date, it is more likely than not that the taxable gain will be rolled over into replacement assets and charged to tax only where the replacement assets are sold,
- deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more
  likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the
  underlying timing differences can be deducted

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date

#### Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. Balances denominated in a foreign currency are translated into sterling at the exchange rates ruling on the balance sheet date or where there are matching forward contracts in respect of trading transactions, the rates of exchange specified in the contracts are used. All realised differences are taken to the profit and loss account and unrealised differences on forward contracts are taken to the balance sheet.

at 31 March 2010

#### 1. Accounting policies (continued)

#### Cash flow statement

In accordance with Financial Reporting Standard 1 (Revised), the company is exempt from the requirement to prepare a cash flow statement on the grounds that the company is included in the consolidated financial statements of its ultimate parent company, Harris Watson Holdings plc

#### Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme Contributions are charged in the profit and loss account as they become payable in accordance with the rules of the scheme

#### Leased assets

Assets acquired under finance leases, which are leases where substantially all the risks and rewards of ownership have passed to the company, and hire purchase contracts are capitalised in the balance sheet and depreciated over their useful lives. The capital elements of future obligations under the leases and hire purchase contracts are included as liabilities in the balance sheet.

The interest elements of the rental obligations are charged in the profit and loss account over the periods of the leases and hire purchase contracts and represent a constant proportion of the balance of capital repayments outstanding

Rentals payable under operating leases are charged in the profit and loss account on a straight line basis over the lease term

### 2. Turnover

Turnover, which is stated net of value added tax, represents the total amount receivable by the company for goods and services provided All turnover is attributable to the company's principal activity

An analysis of turnover by geographical market is given below

|    |  | 2010       | 2009       |
|----|--|------------|------------|
|    |  | £          | £          |
|    | United Kingdom   | 1,585,333  | 4,300,108  |
|    | Rest of Europe   | 1,450,836  | 3,218,030  |
|    | Asia Pacific   | 3,783,112  | 1,850,460  |
|    | Americas   | 6,500,376  | 4,871,468  |
|    |  | 13,319,657 | 14,240,066 |
|    |  |            |            |
| 3. | Operating profit   |            |            |
|    | This is stated after charging/(crediting)                                  |            |            |
|    |  | 2010       | 2009       |
|    |  | £          | £          |
|    | Auditors' remuneration - audit services                                    | 15,150     | 18,000     |
|    | Depreciation – owned assets  | 111,029    | 117,737    |
|    | Depreciation – assets held under finance lease and hire purchase contracts | 156,743    | 175,796    |
|    | Research and development expenditure                                       | 573,070    | 332,154    |
|    | Exchange loss/ (profit) on foreign currencies                              | 47,223     | (100,845)  |
|    |  |            |            |

at 31 March 2010

| 4. | Other | operating | income |
|----|-------|-----------|--------|
|----|-------|-----------|--------|

|                      | 2010    | 2009    |
|----------------------|---------|---------|
|                      | £       | £       |
| Royalties receivable | 166,089 | 97,321  |
| Rents receivable     | 30,366  | 19,123  |
|                      | 196,455 | 116,444 |
|                      |         |         |

# 5. Directors' emoluments

No emoluments were paid by the company to the director in the year (2009) £nil) The director is remunerated through another group company

# 6. Employees

The average number of employees, including directors, during the year was as follows

|   |  | 2010      | 2009      |
|---|--|-----------|-----------|
|   |  | No        | No        |
|   | Sales, administration and distribution                       | 13        | 13        |
|   | Manufacturing  | 59        | 53        |
|   |  | 72        | 66        |
|   |  | 11.000    |           |
|   | The aggregate payroll costs of these persons were as follows |           |           |
|   |  | 2010      | 2009      |
|   |  | £         | £         |
|   | Wages and salaries   | 2,364,378 | 2,213,088 |
|   | Social security costs  | 244,014   | 254,645   |
|   | Other pension costs  | 58,851    | 55,124    |
|   |  | 2,667,243 | 2,522,857 |
|   |  |           |           |
| 7 | Interest payable   |           |           |
|   |  | 2010      | 2009      |
|   |  | £         | £         |
|   | Finance leases and hire purchase                             | 5,302     | 18,752    |
|   | Mortgage   | 24,213    | 39,341    |
|   | Bank overdraft   | -         | 5,854     |
|   | Other interest   | -         | 6,276     |
|   |  | 29,515    | 70,223    |
|   |  |           | =         |

at 31 March 2010

| 8. | Interest receivable                            |              |             |
|----|--|--------------|-------------|
|    |  | 2010         | 2009        |
|    |  | £            | £           |
|    | Bank interest                                  | 75<br>25 225 | 1,167       |
|    | Interest receivable – inter-company            | 95,205       | 213,919     |
|    |  | 95,280       | 215,086     |
|    |  | <del></del>  | <del></del> |
| 9. | Tax on profit on ordinary activities           |              |             |
|    | (a) The taxation charge is made up as follows  |              |             |
|    |  | 2010         | 2009        |
|    |  | £            | £           |
|    | UK Corporation tax at 28% (2009 28%)           | (349,923)    | (614,684)   |
|    | Double taxation relief                         | 24,927       | 9,732       |
|    | Adjustments in respect of previous periods     | 14,846       | (39)        |
|    | Foreign tax                                    | (310,150)    | (604,991)   |
|    | Overseas withholding tax                       | (24,927)     | (9,732)     |
|    | Total current tax                              | (335,077)    | (614,723)   |
|    | Deferred taxation                              |              |             |
|    | Origination and reversal of timing differences | 5,879        | 36,297      |
|    |  | 5,879        | 36,297      |
|    | Tax on profit on ordinary activities           | (329,198)    | (578,426)   |
|    |  |              |             |

at 31 March 2010

# 9. Tax on profit on ordinary activities (continued)

### (b) Factors affecting current tax charge

The current tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher (2009 higher) than the standard rate of corporation tax in the UK of 28% (2009 28%). The differences are reconciled below

|  | 2010<br>£ | 2009<br>£ |
|--|-----------|-----------|
| Profit on ordinary activities before taxation                | 1,187,310 | 2,138,403 |
| Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of |           |           |
| corporation tax in the UK of 28% (2009 28%)                  | 332,447   | 598,753   |
| Expenditure not deductible for tax purposes                  | -         | 9,038     |
| Other permanent differences                                  | (2,796)   | (29,406)  |
| Decelerated capital allowances                               | 21,028    | 36,409    |
| Other timing differences                                     | (756)     | (110)     |
| Tax (over)/underprovided in previous years                   | (14,846)  | 39        |
| Total current tax (note 9(a))                                | 335,077   | 614,723   |

#### (c) Factors that may affect future tax charges

No provision has been made for deferred tax on gains recognised on revaluing property to its market value. Such tax would become payable only if the property were sold without it being possible to claim rollover relief. The total amount not provided for is £37,200 (2009 £37,200). At present, it is not envisaged that any tax will become payable in the foreseeable future.

Announcements were made after the balance sheet to changes in tax rates that will have an effect on future tax charges of the company. The change in the corporation tax rate from 28% to24% reducing by 1% per annum has been announced but not substantively enacted. The company has not quantified the impact of this change on the deferred tax balance at this stage.

at 31 March 2010

# 10 Tangible fixed assets

|  | Freehold land<br>and buildings<br>£ | Plant and<br>machinery<br>£      | Total<br>£                       |
|--|-------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Cost/Valuation At 1 April 2009 Additions Disposals         | 1,002,251<br>12,246                 | 4,765,700<br>148,481<br>(34,116) | 5,767,951<br>160,727<br>(34,116) |
| At 31 March 2010   | 1,014,497                           | 4,880,065                        | 5,894,562                        |
| Depreciation At 1 April 2009 Charge for the year Disposals | 485,948<br>27,012                   | 3,901,313<br>240,760<br>(34,111) | 4,387,261<br>267,772<br>(34,111) |
| At 31 March 2010   | 512,960                             | 4,107,962                        | 4,620,922                        |
| Net book value<br>At 31 March 2010                         | 501,537                             | 772,103                          | 1,273,640                        |
| At 31 March 2009   | 516,303                             | 864,387                          | 1,380,690                        |
|  |                                     |                                  |                                  |

Assets held under finance leases and hire purchase contracts and capitalised in plant and machinery

|                                | 2010                     | 2009                     |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                                | £                        | £                        |
| Cost<br>Aggregate depreciation | 3,536,199<br>(3,064,979) | 3,548,988<br>(2,921,026) |
| Net book value                 | 471,220                  | 627,962                  |
|                                |                          |                          |

The freehold land and buildings includes assets valued in 1980 at £386,848 (2009 £386,848) The company has taken advantage of the transitional arrangements of Financial Reporting Standard 15 and consequently, the valuation has not been updated. If stated under the historical cost convention the comparable amounts for freehold land and buildings would be

|                             | 2010<br>£            | 2009<br>£            |
|-----------------------------|----------------------|----------------------|
| Cost Aggregate depreciation | 805,687<br>(387,591) | 805,687<br>(368,494) |
| Net book value              | 418,096              | 437,193              |
|                             | <del></del>          |                      |

at 31 March 2010

# 11. Stocks

| 11. | STOCKS   |  |   |
|-----|--|--|---|
|     |  | 2010   | 2009  |
|     |  | £  | £   |
|     | Raw materials<br>Work-in-progress  | 87,864<br>1,708,125  | 65,162<br>2,051,318   |
|     | Payments received on account   | 1,795,989<br>(1,031,873)   | 2,116,480<br>(906,007)  |
|     |  | 746,116  | 1,210,473   |
|     | The stock value is not materially different from the replacement cost  | <del></del>  |   |
| 12. | Debtors  | 2010   | 2000  |
|     |  | 2010<br>£  | 2009<br>£   |
|     | Trade debtors Amounts owed by group undertakings Other debtors   | 2,171,547<br>3,469,684<br>161,960  | 1,821,686<br>3,871,994<br>189,518   |
|     |  | 5,803,191  | 5,883,198   |
|     | Amounts falling due after more than one year included above are  |  |   |
|     |  | 2010<br>£  | 2009<br>£   |
|     | Amounts owed by group undertakings   | 3,040,000  | 3,800,000   |
|     | The amounts owed by group undertakings earn interest at 2% over base rate  |  |   |
| 13. | Creditors. amounts falling due within one year   |  |   |
|     | Č ,  | 2010   | 2009  |
|     |  | £  | £   |
|     | Mortgage (note 14) Obligations under finance leases and hire purchase agreements (note 15) Trade creditors Due to parent company in respect of UK corporation tax Other taxes and social security costs Amounts owing to group undertakings Accruals and deferred income | 75,866<br>32,853<br>1,361,014<br>215,599<br>89,357<br>8,298<br>1,548,754 | 73,373<br>57,143<br>1,324,408<br>534,593<br>140,208<br>356,161<br>1,362,718 |
|     |  | 3,331,741  | 3,848,604   |
|     |  |  |   |

at 31 March 2010

| 14. C | reditors: | amounts | falling | due after | more than | one year |
|-------|-----------|---------|---------|-----------|-----------|----------|
|-------|-----------|---------|---------|-----------|-----------|----------|

|  | 2010    | 2009    |
|--|---------|---------|
|  | £       | £       |
| Obligations under finance leases and hire purchase contracts (note 15) | 657     | 33,510  |
| Mortgage   | 485,930 | 558,530 |
|  | 486,587 | 592,040 |
|  |         |         |

The mortgage is secured by a charge over the freehold property included in fixed assets as disclosed in note 10 and also by a guarantee given by the holding company

|                                      | 2010    | 2009    |
|--------------------------------------|---------|---------|
|                                      | £       | £       |
| Repayable within one year            | 75,866  | 73,373  |
| Repayable between one and two years  | 78,565  | 75,983  |
| Repayable between two and five years | 252,862 | 244,550 |
| Repayable after five years           | 154,503 | 237,997 |
|                                      | 561,796 | 631,903 |
|                                      |         |         |

The original amount of the mortgage was £1,000,000 repayable by October 2016 and interest is charged at base rate plus 2 25% per annum

# 15. Obligations under finance leases and hire purchase contracts

|   | 2010    | 2009    |
|---|---------|---------|
|   | £       | £       |
| Finance leases and hire purchase contracts  | 33,510  | 90,653  |
|   |         |         |
| Future minimum payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows |         |         |
| Within one year   | 34,930  | 62,552  |
| In more than one year but not more than five years                                      | 735     | 35,665  |
| Total gross payments  | 35,665  | 98,217  |
| Less finance charges included above   | (2,155) | (7,564) |
|   | 33,510  | 90,653  |
| Finance leases and hire purchase obligations are analysed as follows                    |         |         |
| Current obligations (note 13)   | 32,853  | 57,143  |
| Non current obligations (note 14)   | 657     | 33,510  |
|   | 33,510  | 90,653  |
|   |         | =       |

at 31 March 2010

# 16. Provisions for liabilities and charges

|   | Provision for<br>warranties<br>£ | Deferred<br>taxatıon<br>£ | Total<br>£                     |
|---|----------------------------------|---------------------------|--------------------------------|
| At 31 March 2009 Released to profit and loss account in the year Provided during the year | 419,579<br>(66,495)              | 79,434<br>-<br>(5,879)    | 499,013<br>(66,495)<br>(5,879) |
| At 31 March 2010  | 353,084                          | 73,555                    | 426,639                        |

The warranty provision represents the best estimate of the potential exposure to the company on customer claims against work carried out. It is expected that any transfer of economic benefits will occur within one year

Deferred taxation in the financial statements and the amounts not provided are as follows

|                                | Amount provided |         |      | Not provided |  |
|--------------------------------|-----------------|---------|------|--------------|--|
|                                | 2010            | 2009    | 2010 | 2009         |  |
|                                | £               | £       | £    | £            |  |
| Accelerated capital allowances | 76,047          | 82,682  | _    | -            |  |
| Other timing differences       | (2,492)         | (3,248) | -    | -            |  |
| Deferred tax liability         | 73,555          | 79,434  | -    |              |  |
|                                |                 |         |      |              |  |

# 17. Share capital

|  | 2010   | 2009   |
|--|--------|--------|
|  | £      | £      |
| Allotted, called up and fully paid 50,000 ordinary shares of £1 each | 50,000 | 50,000 |

at 31 March 2010

### 18. Reconciliation of shareholders' funds and movement on reserves

|  |             | Share   |             |              |           |
|--|-------------|---------|-------------|--------------|-----------|
|  | Share       | premium | Revaluation | Profit and   |           |
|  | capıtal     | account | reserve     | loss account | Total     |
|  | £           | £       | £           | £            | £         |
| At 1 April 2008  | 50,000      | 207     | 41,474      | 3,740,466    | 3,832,147 |
| Profit for the year  | -           | -       | -           | 1,559,977    | 1,559,977 |
| Dividends paid Transfer of difference between depreciation based on historical | -           | -       | -           | (855,112)    | (855,112) |
| cost and on revalued amounts   | -           | -       | (7,915)     | 7,915        | -         |
| At 31 March 2009   | 50,000      | 207     | 33,559      | 4,453,246    | 4,537,012 |
| Profit for the year  | -           | -       | -           | 858,112      | 858,112   |
| Dividends paid Transfer of difference between depreciation based on historical | -           | -       | -           | (560,100)    | (560,100) |
| cost and on revalued amounts   | -           | -       | (7,915)     | 7,915        | -         |
| At 31 March 2010   | 50,000      | 207     | 25,644      | 4,759,173    | 4,835,024 |
| . Contingent liabilities   |             |         |             |              |           |
|  |             |         |             | 2010         | 2009      |
|  |             |         |             | £            | £         |
| Guarantees in respect of third party is  | ndebtedness |         |             | 1,000        | 1,000     |

The company is party to a cross-guarantee securing the overdraft and certain other financing facilities of other group companies

#### 20. Financial commitments

Capital commitments

19.

Capital commitments contracted for but not provided in the accounts amounted to £3,708 at 31 March 2010 (2009 £16,926)

### 21. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme for its employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. There were no unpaid contributions outstanding at the year end (2009 £nil)

### 22. Related parties

As permitted by FRS 8 "Related Party Disclosures" the financial statements do not disclose transactions with the parent company and fellow subsidiaries where 90% of the voting rights are controlled within the group

at 31 March 2010

#### 23. Derivatives

The company has entered into forward foreign exchange contracts in the normal course of business in order to hedge against fluctuations in future exchange rates. As at 31 March 2010, the sterling equivalent of total amounts outstanding on such contracts was £ 52,038 (2009 £nil)

# 24. Parent undertaking and controlling party

The company's ultimate parent undertaking and controlling party at 31 March 2010 is Harris Watson Holdings plc, a company incorporated in Great Britain and registered in England and Wales Copies of its group financial statements which include the company are available from the company's registered office, Unit 3 Ashted Lock, Dartmouth Middleway, Aston Science Park, Birmingham, West Midlands, B7 4AZ